
946.223.0 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 204 ausgegeben am 13. August 2015 

 

Verordnung 
vom 11. August 2015 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Belarus 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und gestützt auf die Beschlüsse 2012/642/GASP 
vom 15. Oktober 2012, 2013/248/GASP vom 29. Mai 2013, 2013/308/GASP 
vom 24. Juni 2013, 2013/534/GASP vom 29. Oktober 2013, 
2014/439/GASP vom 8. Juli 2014, 2014/750/GASP vom 30. Oktober 
2014, 2015/1142/GASP vom 13. Juli 2015 und 2015/1335/GASP vom 
31. Juli 2015 des Rates der Europäischen Union verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 27. Juni 2006 über Massnahmen gegenüber 
Belarus, LGBl. 2006 Nr. 140, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 1, 5, 6, 13, 15, 19, 20, 32, 39, 56, 89, 96, 101, 106, 109, 
126, 130, 140, 144, 145, 149, 150, 151, 160, 186, 203, 213, 215, 226 und 231 

1. Aufgehoben 
5. Aufgehoben 
6. Aufgehoben 
13. Aufgehoben 
15. Aufgehoben 
19. Aufgehoben 
20. Bazanau, Aliaksandr Viktaravich, Bazanov, Aleksandr Viktoro-

vich 
Geburtsdatum: 26.11.1962, Kazakhstan 
Stellvertretender Generaldirektor von Beltelecom, verantwortlich 
für Aussenbeziehungen und Beziehungen zu den staatlichen 
Institutionen. Ehemaliger Direktor des Informations- und Ana-
lysezentrums der Präsidialverwaltung, die als eines der wich-
tigsten Sprachrohre der Regierungspropaganda dient und die 
Repressionen gegen die demokratische Opposition und die 
Zivilgesellschaft unterstützt und rechtfertigt. 

32. Aufgehoben 
39. Aufgehoben 
56. Aufgehoben 
89. Kisialiou, Anatol Siamionavich, Kiselev, Anatoli Semenovich 

(Kiselyov, Anatoli Semyonovich) 
Ehemaliger Leiter des regionalen Wahlausschusses des Verwal-
tungsbezirks Brest bei den Präsidentschaftswahlen 2010. Leiter 
des regionalen Wahlausschusses des Verwaltungsbezirks Brest 
bei den Kommunalwahlen vom März 2014. Vorsitzender der 
regimefreundlichen regionalen Gewerkschaftsorganisation. 
Als Vorsitzender eines regionalen Wahlausschusses war er für 
die Verletzung internationaler Wahlstandards bei den Präsi-
dentschaftswahlen vom 19. Dezember 2010 und für Wahlfäl-
schungen bei den Kommunalwahlen vom März 2014 im Ver-
waltungsbezirk Brest verantwortlich. 

96. Aufgehoben 



3 

101. Kryshtapovich, Leu Eustafievich (Kryshtapovich, Leu Yeusta-
fievich), Krishtapovich, Lev Evstafievich (Krishtapovich, Lev 
Yevstafievich) 
Geburtsort: Pekalin, Bezirk Smolevichi 
Leiter der Abteilung für wissenschaftliche Forschung der staat-
lichen Universität für Kultur und Kunst. Ehemaliger stellvertre-
tender Direktor des Informations- und Analysezentrums der 
Präsidialverwaltung, die als eines der wichtigsten Sprachrohre 
der Regierungspropaganda dient und die Repressionen gegen 
die demokratische Opposition und die Zivilgesellschaft unter-
stützt und rechtfertigt. 

106. Aufgehoben 
109. Aufgehoben 
126. Aufgehoben 
130. Aufgehoben 
140. Aufgehoben 
144. Aufgehoben 
145. Aufgehoben 
149. Aufgehoben 
150. Aufgehoben 
151. Aufgehoben 
160. Aufgehoben 
186. Aufgehoben 
203. Aufgehoben 
213. Aufgehoben 
215. Aufgehoben 
226. Zhadobin, Iury Viktaravich (Zhadobin, Yury Viktaravich), 

Zhadobin, Iuri Viktorovich (Zhadobin, Yuri Viktorovich) 
Geburtsdatum: 14.11.1954; Ausweisnr.: 3141154A021PB0 
Ehemaliger Verteidigungsminister. 
Er hat aktiv an der Unterminierung der Demokratie in Belarus 
mitgewirkt. Als Mitglied des Sicherheitsrates billigte er die auf 
Ministerebene gefassten Beschlüsse über Repressionen; dazu 
gehört der Beschluss über die Unterdrückung der friedlichen 
Proteste vom 19. Dezember 2010. Nach Dezember 2010 hat er 
die "totale Niederlage der destruktiven Kräfte" gepriesen, wo-
mit er die demokratische Opposition meinte. 

231. Aufgehoben 



4 

Anhang Bst. B Ziff. 4, 7, 11, 12, 14, 15 und 20 

4. Spetspriborservice 
Dieses Unternehmen ist Teil der Beltech Holding. 

7. Aufgehoben 
11. Aufgehoben 
12. Aufgehoben 
14. Aufgehoben 
15. CJSC Prostor-Trade 

Tochtergesellschaft von LLC Triple. 
20. CJSC Dinamo- Minsk 

Die benannten Unternehmen LLC Triple und LLC Rakowski 
browar halten zusammen Mehrheitsanteile an CJSC Dinamo-
Minsk und kontrollieren dieses Unternehmen. Die beiden Un-
ternehmen LLC Triple und LLC Rakowski browar stehen unter 
der Kontrolle von Iury Chyzh, der Mehrheitsanteile an beiden 
Unternehmen hält und daher letztlich CJSC Dinamo-Minsk 
kontrolliert. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-08-11T15:46:01+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




